PAGE

[image: image2.jpg]

Выпуск № 18 (341)
Среда, 08 апреля  2020 год
 «ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ»

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Администрация

        сельского поселения

                   ЕРЗОВКА

 Кинель-Черкасского района

         Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от  07.04.2020 года  №56

                   с. Ерзовка

[О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения Ерзовка Кинель – Черкасского района

Самарской области от  05.09.2018  №81 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос

зеленых насаждений»]

Рассмотрев протест прокурора Кинель-Черкасского района от 23.03.2020 № 07-03-2020/Прдп4-20-120360032 на положения Административного регламента «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Ерзовка от 05.09.2018 №81,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Протест прокурора от 23.03.2020 №07-03-2020/Прдп4-20-120360032 удовлетворить.

       2. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 05.09.2018 №81 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» (далее – постановление от 05.09.2018 №81) следующие изменения:

       2.1. В приложении к постановлению от 05.09.2018 №81 «Административный регламент «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» подпункт 3.3.3. п.3.3. раздела  II изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Межведомственный запрос формируется и направляется в соответствии с технологической картой межведомственного взаимодействия по предоставлению муниципальной услуги.

При отсутствии технической возможности формирования и направления межведомственного запроса в форме электронного документа по каналам СМЭВ межведомственный запрос направляется на бумажном носителе по почте или курьерской доставкой.

Межведомственный запрос должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные настоящим административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документов и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ (при направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ).

Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Максимальный срок формирования и направления запросов составляет
3 рабочих дня.».

      3. Подпункт 1.1.11 пункта 1.1, утвержденный постановлением №154 от 05.12.2019 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель – Черкасского района Самарской области от  05.09.2018 №81 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» отменить.

     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                                       А.Е. Веселев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Администрация

        сельского поселения

                   ЕРЗОВКА

 Кинель-Черкасского района

         Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 07.04.2020 года  №57

                     с. Ерзовка

[О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения Ерзовка Кинель – Черкасского района

Самарской области от  05.09.2018  №82 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на  проведение

земляных работ»]

Рассмотрев протест прокурора Кинель-Черкасского района от 23.03.2020 № 07-03-2020/Прдп15-20-120360032 на положения Административного регламента «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Ерзовка от 05.09.2018 №82,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Протест прокурора от 23.03.2020 № 07-03-2020/Прдп15-20-120360032 удовлетворить.

       2. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 05.09.2018 №82 «Об утверждении Административногорегламента по предоставлению муниципальной услуги«Выдача разрешений на проведение земляных работ» (далее – постановление от 05.09.2018 №82) следующие изменения:

       2.1. В приложении к постановлению от 05.09.2018 №82 «Административный регламент «Выдача разрешений на проведение земляных работ» подпункт 3.3.3. п.3.3. раздела II изложить в следующей редакции:

         «3.3.3. Межведомственный запрос формируется и направляется в соответствии с технологической картой межведомственного взаимодействия по предоставлению муниципальной услуги.

          При отсутствии технической возможности формирования и направления межведомственного запроса в форме электронного документа по каналам СМЭВ межведомственный запрос направляется на бумажном носителе по почте или курьерской доставкой.

Межведомственный запрос должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии), если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные настоящим административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона;

9) информация о факте получения согласия, предусмотренного частью 5 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ (при направлении межведомственного запроса в случае, предусмотренном частью 5 статьи 7 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ).

Направление межведомственного запроса допускается только в целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги.

Максимальный срок формирования и направления запросов составляет
3 рабочих дня.».

      3. Подпункт 1.1.11 пункта 1.1, утвержденный постановлением №155 от 05.12.2019 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель – Черкасского района Самарской области от  05.09.2018 №82 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ» отменить.

      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».

     5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                                      А.Е. Веселев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Администрация

        сельского поселения

                   ЕРЗОВКА

 Кинель-Черкасского района

         Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 07.04.2020 года  №58

                    с. Ерзовка

	[«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель- Черкасского района от 05.11.2019 №123 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»]

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Кинель-Черкасского района  от 05.11.2019 №123 по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (далее – постановление от  05.11.2020 №123) следующее изменение:

В приложении к постановлению от 05.11.2019 №123 (далее административный регламент):

1.1. В разделе 1 административного регламента добавить пункт 1.3.1. следующего содержания:

«1.3.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».

1.2. Пункт 2.6.  административного регламента  дополнить 11 абзацем следующего содержания:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи"».

1.3. В подпункте 3.3.4. пункта 3.3. слова «10 дней» заменить словами  «7 рабочих дней».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                                   А.Е. Веселев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Администрация

        сельского поселения

                   ЕРЗОВКА

 Кинель-Черкасского района

         Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 07.04.2020 года  №59

                     с. Ерзовка

	[«О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель- Черкасского района от 05.11.2019 №124 предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»]

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. N 472-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 2 августа 2019 г. N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района  от 05.11.2019 №124 предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»  (далее – постановление от 05.11.2019 №124) следующее изменение:

В приложении к постановлению от 05.11.2019 №124 (далее административный регламент):

1.1. Пункт  2.6.  административного регламента  дополнить 11 абзацем следующего содержания:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи"».

1.3. В подпункте 3.3.4. пункта 3.3. слова «10 дней» заменить словами  «7 рабочих дней».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                                  А.Е. Веселев

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              Администрация

          сельского поселения

         Ерзовка

      муниципального района

           Кинель-Черкасский

           Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 08.04.2020 года №60

                   с. Ерзовка

«Об утверждении документации по проекту

планировки территории и проекту межевания

территории объекта  АО «Самаранефтегаз»:

5844П «Сбор нефти и газа со скважины  №2

Ново-Ключевского месторождения» на территории

сельского поселения Ерзовка муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области»
        Руководствуясь статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», статьями 4, 4.1 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г. «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-ЧеркасскийСамарской области, принимая во внимание Заключение по публичным слушаниям от  30.03.2020 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить документацию по проекту планировки территории и проекту межевания территории объекта  АО «Самаранефтегаз»: 5844П «Сбор нефти и газа со скважины  №2 Ново-Ключевского месторождения» на территории сельского поселения Ерзовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ерзовка                                                    А.Е. Веселев

	Соучредители газеты:

Администрация сельского поселения Ерзовка

Собрание представителей сельского поселения Ерзовка
	Редактор:

Рябченко Т.А.
	Адрес: Самарская область, Кинель-Черкасский район, с.Ерзовка, ул.Центральная, 70А
Телефон: 8(84660)2-05-25

e-mail: erzowka@yandex.ru
	Издатель: Администрация сельского поселения Ерзовка
	Дата выпуска: 08.04.2020г.

Тираж: 100 экз. (бесплатно)

[image: image1.png]